Quitantia carpentatoris.

Deinde vigore premissorum | solvit et libravit dictus vicecastellanus | Martino filio quondam Iohannis senioris | filii quondam Iohannis Magneti carpentatori | videlicet subscriptas vigintiunam libras | et duos grossos monete cursalis Auguste | in quibus dictus vicecastellanus tenebatur patri | dicti confitentis pro salario quinquaginta | trium iornatarum ibidem implicatarum | ad rationem quatuor den. gross. parvi ponderis²²¹, | pro qualibet iornata tam pro expensis quam salario | cuiuslibet diei, ut per notam instrumenti de | testimonio premissorum confessioneque et | recepta predictae quantitatis per ipsos pro premissis | a dicto vicecastellano habite, inde receptam sub anno | Domini millesimo .III^c. nonagesimo primo | indicione nona et die vigesima nona | mensis decembris, quam reddit | in quodam folio papiri cum pluribus aliis scriptam et per dictum Christoforum | Sostegnii notarium sognatam .XXI. lbr. .II. den. gross.²²² ||^{c. 76r} monete cursalis Auguste. Libravit Georgio filio quondam Petri Gerini parochie | Turniovis carpentatori et lathomo pro | trigintanovem iornatis²²³ per ipsum | in dictis operibus et reparationibus | factis et implicatis ad rationem .III^{or}. | den. gross. pro

219 *Suivent quelques lettres rayées.*

220 *Sic.*

221 *Note dans la marge gauche:* .LIII. iornatas ad .III. gross. pro qualibet iornata.

222 *Note dans la marge gauche:* .XXI. lbr. .II. den. Gross. mon. Auguste.

223 *Note dans la marge gauche:* .XXXIX. iornatas.

qualibet iornata ut | supra, videlicet subscriptas quindecim | libras et sex denarios gross. bone | monete cursalis Auguste²²⁴, ut per notam | instrumenti de confessione et recepta predicta | quantitatis per ipsum confitentem pro premissis | a dicto vicecastellano habite receptam sub anno | indictione et die supra proxime | descriptis et²²⁵ per supradictum | notarium signatam, videlicet .XV. lbr. | .VII. den. gross. bone monete cursalis Auguste. | Libravit magis Martino Girardi | Thot parochie Turniovis carpentatori | et lathomo, videlicet subscriptas | undecim libras et sex grosso bone monete | cursalis Auguste²²⁶ et hoc pro viginti | novem iornatis²²⁷ per ipsum in dictis operibus | et reparacionibus factis, implicatis et | operatis, valens qualibet iornata ad rationem | supra descriptam ut per notam instrumenti ||^{c. 76v} de testimonio premissorum confessioneque | et recepta dicte quantitatis per ipsum pro | premissis a dicto vicecastellano | habite inde receptam sub anno, inditione, | die et loco supra proxime descriptis | et per quem supra notarium signatam, | videlicet .XI. lbr. .VI. gross. bone monete | cursalis Auguste. Libravit | magis magistro Andrea Brunodi Bandereo | parochie Anthesii carpentatori | et lathomo pro eius salario et | mercede sex iornatarum die²²⁸ per ipsum | in dictis operibus vacatarum ad rationem | supra descriptam pro qualibet iornata, | videlicet suscriptos vigintiquatuor | grossos bone monete cursalis Auguste, | ut per notam instrumenti de confessione et | recepta subscribe quantitatis per ipsum | magistrum Andream pro premissis a dicto | vicecastellano habite cum rogato allocandi | inde receptam sub anno, inditione predictis | et die ultima decembris, quam reddit | cum supra designatis scriptam et per Petrum | Menchonis notarium signatam .XXIII. gross. | bone monete cursalis Auguste²²⁹ .||^{c. 77r}

Bornellerius.

Libravit Laurentio filio Iaquemini Micharrelli | parochie Varaye, videlicet subscriptos | septem florenos parvi ponderis sibi per dictum castellanum | nomine domini debitos et hoc pro viginti | una iornatis per ipsum implicatis | tam ad perforandum .VII^{xx}.XV. bornellos²³⁰ | quam ipsos posandos et interandos a fonte | usque infra castrum Cliti ut per notam | instrumenti de confessione et recepta subscribe | quantitatis per ipsum pro premissis a dicto | vicecastellano habite inde receptam | sub anno Domini .M^o.III^c. nonagesimo | secundo, inditione decima et die .XIII^a. maii, | quam reddit in quodam parvullo | querneto papiri scriptam et manu | Christofori Sostegnii notarii signatam .VII. flor.²³¹ |

Libravit Iohanni Fary lathomo | videlicet subscriptos sex flor. parvi ponderis sibi debitos | pro decemcto iornatis²³² per ipsum factis | et vacatis in dictis operibus ad

224 *Note dans la marge gauche*: .XV. lbr. et .VI. den. gross. bon. mon.

225 *Le mot et est répété.*

226 *Note dans la marge gauche*: .XI. lbr. .VI. gross. mon.

227 *Note dans la marge gauche*: .XXIX. iornatas.

228 *Note dans la marge gauche*: .VI. iornatas.

229 *Note dans la marge gauche*: .XXIII. gross.

230 *Note dans la marge gauche*: .VII^{xx}.XV. bornellos.

231 *Note dans la marge gauche*: .VII. flor.

232 *Note dans la marge gauche*: .XVIII. iornatas.

rationem | suprascriptam pro qualibet iornata, | ut per notam instrumenti de confessione
| et recepta quantitatis predictae inde receptam | sub anno, indictione et die suprascriptis,
| quam, ut supra, reddit, in dicto querneto | papiri scriptam et per quem supra |
notarium signatam, videcelit .VI. flor. parvi ponderis.²³³ ||^{c. 77v}

Libravit Anthonio Petri Verjazl parrochie Varaye, videlicet subscriptos | tres
floreos parvi ponderis sibi per dictum castellanum | debitos pro novem iornatis²³⁴
ibidem | per ipsum implicatis in dictis | operibus, ut per notam instrumenti de
confessione | et recepta subscriptorum trium florenorum per | ipsum, ut supra,
haborum inde receptam | sub anno, indictione predictis et die | .XVIIIa. maii, quam
reddit in dicto querneto | scriptam et per quem supra signatam, | videlicet .III. flor.²³⁵

Libravit | Petro Verjaz subscriptos septem florenos²³⁶ | parvi ponderis sibi debitos
pro .XXI. iornatis²³⁷ | per ipsum in dictis operibus et reparacionibus | factis ad rationem
supradictam tam | ad perforandum .VII^{xx}. bornellos quam ipsos | locandos et
posandos a fonte usque ad | dictum castrum Cliti, ut per confessionem | de habitatione
dicte quantitatis per ipsum, ut | supra habite, inde receptam sub anno et | indictione
predictis et die .XIII^a. maii, quam | reddit in dicto querneto scriptam et per | quem
supra notarium signatam .VII. flor. parvi ponderis.²³⁸ | Libravit Iaquemino Denisodo
lathomo | videlicet supradictos decem florenos et | octo denarios grossos parvi ponderis
sibi per dictum ||^{c. 78r} vicecastellanum nomine domini solutos et | hoc pro trigintaduobus
iornatis²³⁹ | ibidem implicatis, ut per notam | instrumenti de confessione et recepta
predictae | quantitatis per ipsum pro premissis habite | inde receptam sub anno,
indictione | et die supradictis quam reddit in | dicto querneto cum pluribus aliis scriptis |
et per quem supra signatam .X. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis.²⁴⁰ | Libravit eidem
| Iaquemino Divisodi videlicet subscriptos | decem florenos et sex denarios grossos |
parvi ponderis sibi debitos²⁴¹ pro vendicione | tam .XXI. theysiarum tegularum seu
| losarum ad rationem sex grossorum²⁴² | pro qualibet theysia cavandarum losarum |
ut per notam instrumenti de confessione et | recepta subscriptae quantitatis per ipsum |
pro premissis a dicto vicecastellano habite, inde | receptam sub anno, indictione et die |
supradictis et per quem supra | notarium signatam cum aliis signatis .X. flor. .VI. den.
gross. parvi ponderis.²⁴³ Libravit | Iohanni Billiodi parrochie Varaye | videlicet subscriptos

233 *Note dans la marge gauche*: .VI. flor.

234 *Note dans la marge gauche*: .IX. iornatas.

235 *Note dans la marge gauche*: .III. flor.

236 *Note dans la marge gauche*: .VII. flor.

237 *Note dans la marge gauche*: .XXI. iornatas.

238 *Note dans la marge gauche*: .VII. flor.

239 *Note dans la marge gauche*: .XXXII. iornatas.

240 *Note dans la marge gauche*: .X. flor. .VIII. den. gross.

241 *Sic*.

242 *Note dans la marge gauche*: .XXI. theysias.

243 *Note dans la marge gauche*: .X. flor. .VI. den. gross.

quatuor florenos | et duos quartos²⁴⁴ sibi debitos pro | .IIII^{xx}XVII. viris ferri appositis et implicatis ||^{c.78v} in dictis bornellis. Item duos florenos parvi ponderis²⁴⁵ | pro sex iornatis per ipsum ibidem | implicatis ad rationem suprascriptam | cum certis aliis operatoribus, ut per | notam instrumenti de confessione et | recepta ipsarum quantitatum per ipsum | pro premissis a dicto vicecastellano habitis, inde | receptam sub anno, indictione et | die supra proxime datis, quam | reddit in dicto querneto papiri | cum certis aliis scriptam et manu | dicti notarii signatam .VI. flor. .II. quart. |

Libravit Michaeli²⁴⁶ Iohanni de Faray parochie | Sancti Dionisii, videlicet subscriptos | septem florenos et quatuor denarios grossos | parvi ponderis pro .XXII. iornatis²⁴⁷ per ipsum | factis ad rationem suprascriptam | pro qualibet iornata per ipsum in dictis | operibus implicatis, ut per notam | instrumenti de testimonio premissorum | confessioneque et recepta predictae quantitatis | per ipsum pro premissis a dicto vicecastellano | habite, inde receptam sub anno, indictione | et die supra proxime descriptis | et per quem supra notarium signatam .VII. flor. | .IIII. den. gross. parvi ponderis.²⁴⁸ Libravit Iohannodi | de Plateyx parochie Sancti Dionisii ||^{c.79r} videlicet subscriptos quatuor florenos parvi ponderis | sibi debitos pro duodecim iornatis | per ipsum in dictis operibus factis et | implicatis ad rationem suprascriptam | pro qualibet iornata, ut per notam instrumenti | de confessione et recepta predictae | quantitatis per ipsum pro premissis a dicto | vicecastellano habite, inde receptam | sub anno et indictione predictis | et die vicesimaprima maii, quam | reddit cum predictis scriptam et per quem | supra notarium signatam, videlicet .IIII. flor. parvi ponderis. |

Libravit Brunodo Petri Theodolli | videlicet subscriptos trigintaduos denarios | gross. parvi ponderis sibi debitos pro eius salario | octo iornatarum per ipsum ibidem implicatarum | ad rationem supradictam pro qualibet | iornata, ut per notam instrumenti de confessione | et recepta ipsius quantitatis per ipsum a dicto | vicecastellano habite, inde receptam sub anno | indictione predictis et die .XXV. maii, quam | reddit in papiro et querneto scriptam | et per quem supra signatam .XXXII. gross. |

Libravit Iaquemeto Petri Guidonis | Nigri parochie Sancti Dionisii, videlicet | subscriptos quadraginta²⁴⁹ gross. parvi ponderis | sibi debitos pro eius salario decem ||^{c.79v} iornatarum ibidem in dictis operibus implicatarum | ut per notam instrumenti de confessione et | recepta predictae quantitatis per ipsum pro premissis | a dicto vicecastellano habite inde receptam | sub anno, indictione predictis et die | vigesima septima mensis maii, quam | reddit in dicto querneto cum ceteris | aliis scriptam et per quem supra notarium | signatam videlicet .XL. den. gross. parvi ponderis. |

Libravit finaliter magistro Petro | Brat fabro, videlicet septem florenos et duos |

244 *Note dans la marge gauche*: .IIII. flor. ob. gross.

245 *Note dans la marge gauche*: .II. flor. parvi ponderis.

246 *Le mot Michaeli est inséré dans l'interligne sans rappel*.

247 *Note dans la marge gauche*: .XXII. iornatas.

248 *Note dans la marge gauche*: .VII. flor. .4. gross. parvi ponderis.

249 *Suivent quelques lettres rayées*.

denarios gross. parvi ponderis sibi debitos pro .IIII^{er}. | grossis exparris ferri, duabus seris | cum clavibus appositis in duabus portis | novis existentibus in castro Cliti prope | magnam portam ipsius castri; item pro | quatuor exparris ferri et duabus | seris cum eorum clavibus appositis in | una camera cubiculari, item pro uno²⁵⁰ | sera et clave appositis in porta coquine | veteris una etiam cum vecte et clobis; | item pro uno pari ferrorum ad inferiandum | detentos ponderanti .XVIII. lbr. Item pro | duabus seris cum clavibus et clobis seu | tachiis appositis in archibanco existente | in camera cubiculari predicta prope | magnam stupham ipsius castri unacum ||^{c. 80r} alia clave et sera appositis in archa veteri | ipsius castri et tam pro duabus²⁵¹ ceris appositis in hostiis | turris ipsius castri quam in aptando | ipsam portam turris et magnam portam | ipsius castri, ut per notam instrumenti | de testimonio premissorum confessioneque | et recepta subscripte quantitatis per ipsum | pro premissis a dicto vicecastellano habite, inde | receptam sub anno, indicione predictis | et die octava mensis iugni²⁵², quam | reddit in quodam folio papiri scriptam | et manu Christofori Sostegnii notarii | signatam .VII. flor. .II. den. gross. parvi ponderis | ipsis sexdecim particulis supra proxime | descriptis simul collectis pro ipsis | operibus et reparacionibus, ut supra, | factis et implicatis allocantur | sibi hic et ascendetis ad .XLVII. lbr. mon. | cursalis Auguste et .LXXVII. flor. .XI. den. ob. gross. parvi ponderis.

Licet non appareat de aliqua extimacione sive taxa et precio operum et reparacionum de quibus infra. Neque eciam aliquo tachio aut proclamatibus tamen actentis quitacionis redditisque considerata morte castellani qui nisi morte preventus fuisset petivisset forte de premissis²⁵³ intrantur de precepto dictorum dominorum²⁵⁴.

...

Summa librate, salarii, | deducti et allocati

Valet in summa presens librata .IIII^mIIII^cXXXVI. flor. .III. den. dimid. quart. unius den. gross. parvi ponderis²⁵⁵.

.XLVII. lbr. mon. curs. Aug.

.VII. sol. .VI. den. vienn.

.XXV. lbr. forc.

et . .IIII^mIIII^cIIII^{xx}XV. flor. .XI. den. ob. gross. parvi ponderis.

250 *Sic.*

251 *Suivent les mots clavibus appositis, rayés.*

252 *Sic.*

253 *Suit un mot incompréhensible.*

254 *Phrase ajoutée dans la marge gauche.*

255 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

51.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 31, 1491-1492.

Registre bien conservé, dont les pages sont numérotées. La couverture porte le titre : «Cliti MIIII^c nonagesimi primi, partim».

Ihesus Maria.

Computus spectabilis | militis domini Iohannis Marescalci et nobilis Iacobi²⁵⁶ | Marescalci filiorum quondam nobilis Iohannis | Marescalci de Combaforti castellanorum Cliti | necnon nobilis Petri Fabri de Lagniaco | locumtenentis et procuratoris in dicto castellanie | officio, per prefatum dominum Iohannem substituti, modis | et formis contentis et descriptis in instrumento | huiusmodi constitutionis, inde ut assertur recepto per | providum virum Iohannem Trollieti habitatorem Chamberiaci | notarium sub anno Domini millesimo quatercentesimo ||^{c. 1v} nonagesimo et die vicesima secunda mensis²⁵⁷ | maii continentem eciam constitutionem per | ipsum nobilem Petrum Fabri inde prestitam | deinde per illustrissimam dominam nostram dominam | Blancham Sabaudie duchissam in dicto locumtenentie | dicte castellanie officio confirmati ymo et | ipsius loci castellani constituti et deputati ad | et per tres annos²⁵⁸ tunc proximos continuos | et integros die quatuordecima tunc proximi | mensis iunii ad formam dicti instrumenti predicte | constitutionis incohandos et simili dum ipsis | tribus annis primis revolutis finendos modis let formis contentis et descriptis in lictera | prefate domine nostre huiusmodi confirmacionis | et constitutionis data Thononi die vicesima | nona maii, anno Domini millesimo quatercentesimo | nonagesimo. Et insuper per prelibatam | illustrissimam dominam nostram Sabaudie duchissam, | actento quod predicte lictere sue ratificacionis et | constitutionis <...>²⁵⁹ non sortite fuerunt | exequciones effectum. Iterum de novo constituti | castellani dicti loci Cliti et suarum pertinenciarum | ad et²⁶⁰ per tres annos tunc proxime continuos | et integros, die tresdecima iunii tunc proxime | venturi incohandos et ulterius dum bene fecerit | et prefate domine nostre fuerit voluntatis, | iuribus prefati domini Iohannis de Combaforti | magni castellani dicti loci in premissis semper | salvis. Et licet ipse nobilis Petrus Fabri, iam ||^{c.2r} per alias predictas licteras prestiterit iuramentum | eciam et caucionem pro dictis tribus annis in quibus | est intrusus annus quem pro tunc ipsum officium | tenebat Petrus Coperii. Iterato iuramentum | opportunum prestitit pro ultimo anno dictorum trium | annorum eciam et aliorum si ipsum dicto in officio | post dictum terminum elapsam remanere contingat | in manibus presidentis et magistrorum computorum | an thesaurarii Sabaudie generalis idoneam | prestare teneatur caucionem pro ipsius illustrissime | domine nostre alias patentes licteras, datas Thaurini | die vicesima sexta mensis augusti, anno Domini | millesimo quatercentesimo nonagesimo. Successive | prefata illustrissima domina nostra

256 *Suit le nom Marescalci, rayé.*

257 *Suit le mot mensis, rayé.*

258 *Suit le mot tres, rayé.*

259 *Mot illisible à cause d'une déchirure du papier.*

260 *Le mot et est répété.*

Sabaudie duchissa | cum dilectus filius suus Petrus Fabri de Lagniaco | de anno tunc nuper ultime decurso millesimo | quatercentesimo | nonagesimo et die vicesima nona mensis maii | licteris suis patentibus fuerit constitutus castellanus | castri et mandamenti Cliti per tempus subque | modis et formis de quibus in ipsis licteris | et paulo post ad ipsam venerit dilectus suus | Petrus Coperii tunc castellanus ipsorum castri et | loci Cliti, quem in dicto castellanie officio iuramenti | de constitutione facta dicto Petro Fabri constituit | et deputavit castellanum dicti loci Cliti per tres | annos die tresdecima tunc proximi mensis ||^{c. 2^v} iunii inchoandos et sic dictum Petrum Coperii | actenta dicta constitutione sibi, ut premittitur, facta declaravit remanere debere tantummodo | per unum annum futurum dicto die decimatercia | iunii propter dictarum suarum licterarum varietatem | sumaque pariter advenerit presenciam dictus | Petrus Fabri subscripta die supplicans dictam | constitutionem de officio eodem sibi ultimo factam | confirmari, cuius supplicacioni annuens et | attendens quod idem Petrus Fabri dicto in officio | pridem fuerat constitutus quam dictus Petrus Coperii | ex eius certa scientia et matura procerum | et consiliariorum suorum in pede subdesignata lictera | nominatorum super hiis deliberacione prehabita | ipsum Petrum Fabri fecit et constituit castellanum | dictorum castri, loci et mandamenti Cliti | et suarum solitarum pertinenciarum quarumcumque, | videlicet ad et per tres annos tunc proximos | continuos et integros, die prima tunc | proximi mensis septembris, licet terminus | eorundem incipi debet dicto die decimatercia | iunii, ut dictus Coperii debita exigere et victualia | sua vendere possit et valeat, inchoandos et | simili die ipsius tribus annis primis revolutis | finendos et ulterius quamdiu benefecerit | et prefate domine nostre fuerit voluntatis ||^{c. 3^r} sub annis stipendiis, comoditatibus, honoribus | et oneribus iuramento reservacionibus, modis, | adiectionibus et formis plenius descriptis et | declaratis in lictera prefate domine nostre duchisse | huiusmodi constitutionis, data Thononi, die | vicesimo octava mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo nonagesimo primo, quam | exhibet cum aliis duabus supramencionatis annexis, | in pergameno scriptam, sigillatam ut decet, et manu Vineae secretarii ducalis signatam | et que omnes sibi restitute fuerunt pro iuribus | suis preservandis et cuiusquidem lictere ultimo | supra designate tenor inferius in librata | salarii dictorum castellanorum de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus | et exitibus dicte | castellanie a die predicta prima mensis septembris | inclusive anno Domini millesimo quatercentesimo | nonagesimo primo usque ad diem primam | exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo nonagesimo secundo, videlicet de | triginta septimanis et duobus diebus. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | domino Andrea de Martello, domino Grandmontis, | presidente, nobilibusque et egregiis viris Iohanne | Locterii, Alexandro Richardonis et Iacobo Lamberti | ex magistris et auditoribus computorum domini ||^{c. 3^v} per Amedeum Cusieu ex receptoribus | eorundem computorum redditusque per dictum | nobilem Petrum Fabri locumtenentem et castellanum | ut supra substitutum et constitutum.

...

c. 57v

...

Summa tocius recepte huius | computi

Valet in summa presens recepta .VIII^c.XVI. flor. .III. den. sextus unius den. et dodicesimus .XII. unius den. gross. parvi ponderis²⁶¹.

.CLVII. lbr. .VIII. sol. et ob. unius den. mon. curs. Aug.

.II^c.L. lbr. .XII. sol. .IX. den. sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.IIII^{or}. den. forc.

.CIIII^{ss}.VI. flor. .XI. den. ob. et quart. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. et .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

.II. flor. boni ponderis ad .XX. per .XXX.

et .I. duc. auri.

De quibus

...

c. 58v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano per | illustrissimam dominam nostram Sabaudie | duchissam ut supra in prohemio computi | presentis constituto et ordinato modis | et formis contentis et descriptis in lictera | eiusdem domine nostre constitutionis huiusmodi | contentis et declaratis et cuius lictere tenor || ^{c. 59r} sequitur et est talis [...] ²⁶² || [...] ^{c. 61r} quam | licteram domine perinsertam ostendit cum aliis | superius mencionatis annexam, sigillatam || ^{c. 61v} ut convenit et manu Vineae secretarii | ducalis signatam. Et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius pro | triginta septimanis et duobus diebus | inceptis ²⁶³ die prima | mensis septembris inclusive anno Domini | millesimo quatercentesimo nonagesimo primo | et finitis die prima exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | nonagesimo secundo, de quibus, ut supra, | computat, videlicet .XIII. flor. .VI. den. gross. parvi ponderis.

...

c. 66r

...

Reparaciones castri.

Libravit in ²⁶⁴ et pro reparacionibus castri | dicti loci Cliti necessario factis et | primo Anthonio Comitis pro precio trium | postium nucis per ipsum eidem castellano | pro tanto venditis et in constructione | porte anterioris ipsius castri ²⁶⁵ | ^{c. 66v} implicatis ut per ipsius Anthonii Comitis | licteram de testimonio premissorum confessioneque

261 La phrase Valet ... gross. est ajoutée dans la marge gauche.

262 Suit le texte de la lettre, datée de Thonon le 28 avril 1491.

263 Suivent deux lignes rayées.

264 Suit une lettre rayée.

265 La phrase porte anterioris ipsius castri est une correction de la leçon précédente portarum suarum, rayée.

| et recepta subscripte quantitatis per ipsum | pro premissis a dicto castellano habite | inde receptam sub anno Domini millesimo | quatercentesimo nonagesimo secundo, die .XXVIII. maii²⁶⁶, quam | reddit in quadam cedula papiri scriptam | et manu Bernardi Phileperti notarii | signatam, videlicet .III. flor. parvi ponderis.

Item | magis libravit magistro Petro Caterine | serralliatori pro precio tantarum serarum | expariarum et unius magni vectis ac | aliarum ferramentarum per ipsum castellanum | ab eodem fabro empatrum pro tanto et | per ipsum serralliatorem de ipsius castellani | precepto positarum et implicatarum in predicto | castro Cliti, ut per ipsius serralliatoris | licteram de testimonio premissorum confessioneque | et recepta subscripte quantitatis per ipsum | pro premissis de dicto castellano habite | inde receptam sub anno Domini millesimo | quatercentesimo nonagesimo secundo et die quarta mensis aprilis, ut supra²⁶⁷, quam | reddit in quadam cedula papiri scriptam | et manu Anthonii Ianonis notarii signatam, | videlicet .III^{or}. flor. et .XI. den. gross. parvi ponderis. |

Libravit Martino filio Michaelis | Guidonis et Panthaleono de Magnyon | pro certis iornatis per ipsos implicatis | et expositis in reparacionibus dicti castri || ^{c. 67r} Cliti et hoc ultra expensas ipsorum, videlicet | dicto Martino viginti denarios et unum | quartum gross. monete curs. Auguste et dicto | Panthaleono sex gross. et tres quartos | eiusdem monete, ut per notam instrumenti | de testimonio premissorum confessioneque et | recepta pro et subscriptam quantitatem | per ipsos a predicto castellano habitam | inde receptam sub anno Domini millesimo | quatercentesimo nonagesimo secundo et die | quinta mensis aprilis, quam reddit | in quadam cedula papiri scriptam et manu | Bonini Cabane notarii signatam, videlicet | .XXVII. gross. Quequidem quantitates | hic in summa collecte ad subscriptam | ascendentes sibi hic allocantur de precepto | prefatorum domini presidentis et magistrorum | computorum domini .X. flor. .II. den. gross. parvi ponderis.

Apportet testificationem de perfectione dictarum reparacionum in qua specificantur particulariter omnes materie ibidem implicate alias presens librata detrahetur²⁶⁸.

...

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. vienn.

et MCII. flor. .XI. den. terc. quart. unius den., quart. et quart. .XII. et quart. | et quart. .XII. partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

266 *Les mots die .XXVIII. maii sont ajoutés dans la marge droite avec un rappel.*

267 *La phrase et die quarta mensis aprilis, ut supra, est ajoutée à la fin de la page, avec un rappel.*

268 *Note dans la marge gauche.*

D - EXTRAITS DES COMPTES
DE LA CHÂTELLENIE DE MONTJOVET

1.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 1, 1444-1449.

*Computus Montisjoveti quinque annorum .MCCCCXLIIII^o., .XLV., .XLVI., .XLVII.
et .XLVIII.*

Registre de grande taille.

Computus viri nobilis Glaudi Catinelli, | castellani Montisjoveti, de Chinal et de Feidis, districtusque et pertinenciarum | aliarum dicte castellanie Montisjoveti et aliorum locorum predictorum per dominum | noviter constituti, primo spatio trium annorum integrorum die tunc sue possessionis | adhipiscende inchoatorum et simili die dictis tribus annis prius completis | et revolutis finendorum, item et iterum sex annorum continuorum et integrorum a | die sexta februarii currente millesimo .IIII^o.XLVII^o. inchoandorum et simili die ipsis | sex annis prius revolutis finendorum, sub similibus stipendiis, comoditatibus | pariter et oneribus atque condicionibus et formis per alios castellanos et officarios | patrie Vallis Auguste percipi haberi et supportari consuetis, ut per tres litteras domini | dictarum constitucionum et testimonio premissorum, quarum tenores in formis | in librata salarii de verbo ad verbum sunt inserti, de redditibus, proventibus | exitibus et emolumentis ac omnibus aliis receptis et libratis per ipsum factis | a die nona inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo | quarto, quibus die et anno dictum castellanie officium regere et exercere incho[avit] | post Vioninum Alexini castellanum ibidem ante ipsum, ut in computo proxime preced[enti] | de anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo tercio per dictum | Vioninum reddito continetur usque ad diem vicesimam quintam exclusive mensis | maii anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo nono, quibus || ^{c. 1v} die et anno castrum dicti loci et dictum castellanie officium de mandato domini | remisit et expedit nobili Sigurandi Gerbasi castellano ibidem post ipsum noviter | per dominum constituto, ut asserit dictus castellanus, videlicet de quinque annis integris, | sex septimanis et quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus venerabili | et egregio legum doctore et milite domino Urbano Ciriserii presidente, nobilibusque et prudentibus viris Guilliermo Rigaudi, magistro hospicii, Manfredo Beczonis, Stephano | Rosset et Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum domini per Agnondum | Girardi de Chamberiaco suoque pro duobus annis Iohannis Vueronis, Glaudii de Molario, | et Michaelis Bonilucei ex receptoribus dictorum computorum domini pro aliis | tribus annis nomine, reddictusque per ipsum

castellanum et examinatus per | nobilem et potentem virum dominum Amedeum de Crecherello militem post decessum | prefati domini Urbani Ciriserii quondam modernum presidentem necnon et prefatos | magistros computerum domini superius nominatos diebus decima et sequentibus | mensis maii anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo secundo¹.

...

c. 42v

...

Custodia castris.

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania | a pluribus et diversis personis in computo proxime | precedenti de anno Domini .M^o.III^c.XLIII^{cto}. seu in extractull^c. 43^r extentarum domini dicti loci ibidem exhibito mencionatarum et non nominatarum | defectu computi particulas que defecta extentarum domino dicti | loci nondum completarum recipi et compleri non potuit de | custodia castris per annum, ut dicitur in computo precedenti, | et computat hic de dicta custodia pro termino festi Beati | Michaelis anni Domini millesimo quatercentesimo | quadagesimo quarto .VIII. den. curs. , poi per il 1445 .II. sol. .VIII. den. curs.

...

c. 60r

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet .II^m.IX^c.III^{xx}.XI. flor. .I. den. sextus et quartus unius den. et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis².

.VII^c.VI. lbr. .XVIII. sol. .IIII. den. et .XXIIII. unius den. mon. curs. Auguste.

.II^c.LXV. lbr. .IIII. den. tercius et quartus unius den. bon.

.X. veneti valentes .X. sol. bon.

.III. sol. .IX. den. forc.

.V. den. turon.

.II^c.LXVIII. flor. .VIII. den. ob. .I. tercius gross. parvi ponderis.

.XLVII. flor. et dimidium ian. auri.

.VII^c.VIII. ducat. auri ad .XXI.

.CLXXIX. ducati et quartus unius ducati auri ad .XXI. den. ob.

et .IIII^{xx}.V. ducati et tres partes unius ducati auri ad .XXII.

De quibus

...

c. 62r

Custodia castris Montisioveti.

Libravit tam nobilibus armigeris sagitariisque dicte patrie | agricolis inferius particulariter nominatis et descriptis | pro suis salario et expensis certorum temporum

1 Rayé: primo.

2 Dans la marge gauche.

infradesignatorum | quibus tam unus plus quam alter minus de mandato domini | dicto castellano literatorie facto solvit et realiter libravit etiam | ex mandato et ex ordinacione venerabilis consilii domini Ultralmontes residentes quod confestim mandavit pro | tuhicione castri domini dicti loci et eius mandamenti | custodiri diurna et nocturna vigillii cum promissione gentium | artillieriarum et munimentorum circa tutam custodiam pertinencium | custodiri et conservari sumptibus domini moderatis metu Tuchinorum | qui dictum castrum et castellanum minabant accipere ut per duas | licteras domini dicti mandati quarum prima lictera est aperta | data Gebennis die decima mensis iunii anno Domini .M^oIII^oXLVII. Sigillo domini sigillata et manu Vincencii de Rippe eius || ^{c. 62v} secretarii signata, aliaque lictera domini est clausa dicto castellano | propter hoc directa est et forciori mandato dictam custodiam tuhicius | faciendi scripta Gebennis die decima quarta iunii anno Domini | millesimo .III^oc. quadragesimo septimo, sigillo domini a tergo | sigillata et ab infra manu Guillelmi de Bosco eius secretarii | signata, deinde per licteram clausam dicti venerabilis consilii | Ultramontes residentis dicti forcius et brevius mandati | scriptam Thononi die vigesima prima martii anno | predicto Domini millesimo .III^oc. quadragesimo septimo, sigillo | dicti venerabilis consilii a tergo sigillatam et ab infra manu | Andree Malleti secretarii domini et scribe dicti venerabilis | consilii signatam, vigore quorum mandatorum ipsis parendo | solvit et realiter libravit pro ipsa tuta custodia faciendo | personis et pro tempore quo in dicta tuta custodia steterunt | et vacaverunt prout infra et primo Anthonio Ganypan | de Morono parrochie Sancti Vincencii pro suis salario et expensis | quinque dierum continuorum et integrorum die duodecima | inclusive mensis decembris anno Domini millesimo .III^oc. | quadragesimo septimo inchoatorum; item Iohanni Petri pro | suis salario et expensis aliorum quinque dierum eadem die | duodecima mensis decembris inchoatorum; Item Iohanni | filio Petri dicti Marchanx de Perreria pro suis salario et expensis aliorum | similium quinque dierum die predicta duodecima mensis | decembris inchoatorum, quibus in dicta custodia stetit et | vacavit; item Guillemeto Iacobi Iohannis Agnetis pro suis | salario et expensis illorum quinque dierum die predicta | duodecima mensis decembris anno predicto inchoatorum | et die decimaseptima eiusdem mensis decembris finitorum; | item Iaquimino Mussilionis pro suis salario et expensis octo | dierum continuorum et integrorum die vicesimaquarta mensis | marcii anno Domini .M^oIII^oc. quadragesimo septimo inchoatorum; | item Anthonio de Gieta pro suis salario et expensis trium | iornatarum die predicta vicesimaquarta mensis marcii inchoatarum | quibus in dicta custodia stetit et vacavit; item Anthonio || ^{c. 63r} Gampan pro suis salario et expensis trium dierum quibus in dicta | custodia stetit et vacavit die predicta vicesimaquarta mensis | marcii inchoatorum; item Anthonio Farqueti de Onsello pro suis | salario et expensis duarum dierum die predicta vicesimalquarta marcii inchoatarum quibus in dicta custodia stetit et | vacavit; item Anthonio de Gieta pro suis salario et expensis octo | dierum continuorum et integrorum die decima inclusive mensis | decembris inchoatorum, quibus in dicta custodia stetit et vacavit; | item prefato Anthonio Farqueti pro suis salario et expensis | aliorum quatuor dierum continuorum et integrorum die duodecima | mensis decembris inchoatorum, quibus in dicta custodia stetit | et vacavit; item Petro filio Iohannis de Cresto de Onello | pro suis salario et expensis quatuor

dierum continuorum et integrorum | quibus in dicta custodia stetit et vacavit inceptorum die | duodecima mensis decembris; item Iohanni de Landis de | Normandia archerio pro suis stipendiis quinque eddomadarum | inceptorum die quindecima mensis decembris millesimo | quatercentesimo quadragésimo septimo incohatarum; item | Petro Iohannis de Fleonis pro suis salario et expensis trium | mensium contonuum et integrorum inceptorum die prima mensis | iullii anno predicto, quibus in dicta tuta custodia stetit | et vacavit; item Martino de Planigret pro suis salario | et expensis unius mensis integri incepti die decimaquinta | inclusive mensis iunii anno predicto, quo in predicta custodia | stetit et vacavit, ut per notam instrumenti de testimonio premissorum | ac confessione de recepta per dictos custodia facta de plurimis | quantitibus in eadem confessione descriptis quas habuit a dicto | castellano causis supradictis receptam sub anno Domini .M^oIII^c. | quadragésimo octavo et die vicesimaquarta mensis | aprilis in quodam magno folio papiri scriptam et manu | Iohannis Larcherii notarii subscriptam et signatam | ipsis particulis ad subscriptam quantitatem ascendentibus secundum | taxam super hoc factam per nobilem et potentem virum | dominum Bartholomeum Chabodi militem ex commissione sibi facta | per dominum .XLVIII. flor. .II. den. gross. parvi ponderis; item libravit Francisco | Perrenini de Gieta mandamenti dicti loci Montisioveti pro suis | salario et expensis decem dierum integrorum inceptorum die .XXVI. | mensis iullii anno Domini millesimo .III^c. quadragésimo septimo | quibus in dicta custodia seu garnisione stetit et vacavit tantum | ut supra taxatis in ipsa taxa inclusis decem den. gross. | per ipsum habitis a dicto vicecastellano pro suis salario seu | stipendiis eiusdem temporis ut per notam instrumenti de confessione | et recepta per dictum Franciscum facta de subscripta quantitate | quam habuit a castellano causa supradicta, data die | vicesimatercia mensis aprilis, anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragésimo octavo manu Petri de Bosco | notarii signatam .XXX. den. gross. parvi ponderis. Item libravit Germano | Martini de Coquama de Chenveria dicti mandamenti Montisioveti pro suis salario et expensis trium eddomadarum integrorum | inceptorum die tercia mensis iullii inclusive anno predicto | quibus in dicta garnisione stetit et vacavit causa supradicta | datam die .XXIII. mensis aprilis anno Domini millesimo .III^c. | quadragésimo octavo in quadam cedulla papiri scriptam et manu Petri de Bosco notarii subscriptam et signatam | ipsius salario et expensis taxatis ut supra ad .V. flor. .III. den. gross. | Item libravit Girardo de Stracta et Oddini de Lans armigeris | pro suis salario et stipendiis quindecim dierum cum tribus | armigeris, quatuor archeriis et uno balisterio in dicta | garnisione steterunt et vacaverunt inclusis duobus ducatis | eisdem per dictum castellanum traditis pro ipsis implicandis | in quibusdam suis necessariis circa dictam tutam | custodiam tangentibus ut per ipsorum Girardi et Oddonis | de Lans licteram de confessione et recepta ditorum suorum | stipendiorum et ad tantum per supradictum dominum Bartholomeum | Chabodi taxatorum et extimatorum quam habuit a dicto | castellano causa supradicta datam die secunda mensis ianuarii || ^{c. 64r} anno Domini . M^oIII^c. quadragésimo octavo ipsius Girardi destructa | manu subscripti et signata .VIII. flor. et dimidium parvi ponderis. Item | libravit Anthonio Frasati de Bugella mercatori in empcone | et pro precio duodecim targanorum et unius queysie vyrotonorum | saldorum per dictum castellanum ab eodem Anthonio emprtorum pro | garnisione dicti

castris emptis dictis targonibus precio duodecim | florenorum parvi ponderis et dictis virotonis precio quatuor ducatorum | auri ad .XXI. ut per ipsius Anthonii Frasati licteras de testimonio | premissorum ac confessione et recepta dictarum particularum | ad subscriptam quantitatem ascendencium quam habuit a | dicto vicecastellano causa supradicta datam die .XXIII. | mensis februarii anno Domini millesimo .IIII^c. quadragesimo | octavo in quadam cedulla papirea scriptam et ipsius | Anthonii Frasati manu subscriptam et signatam dictis | ducatis ad flor. conversis ascendit ad .XIX. flor. parvi ponderis. |

Item libravit Martino Perrerii Bruni pro suis salario et expensis | duodecim dierum videlicet ab octava die ante circumcisionem | domini nostri Ihesus Christi quibus stetit et vacavit | in garnisone dicti castris ad tantum taxatarum | et extimatarum, sicut supra, ut per notam instrumenti de testimonio | premissorum ac confessione et recepta per dictum Martinum | facta de subscripta quantitate quam habuit a dicto castellano | causa supradicta receptam sub anno Domini millesimo | .IIII^c. quadragesimo octavo et die vicesimatercia mensis | aprilis in quadam cedulla papirea scriptam et manu | Nycoleti Bruni notarii signatam, videlicet .II. flor. parvi ponderis. |

...

c. 67v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti viginti quinque flor. | de salario per annum ex constitutione sibi facta post Vioninum | Allexini castellanum ibidem ante ipsum pro regimine et | custodia castris domini dicti loci spacio trium annorum | die sue adhipiscende possessionis incohando et simili | die dictis tribus annis prius completis et revolutis | finendorum deinde per dominum reconfirmato castellano spacio | sex annorum integrorum, die sexta mensis februarii | anno Domini millesimo .IIII^c.XL. sexto, incohatorum et simili | die ipsis sex annis prius revolutis finendorum sub amilibus | stipendiis, honoribus pariter et oneribus ibidem ulterius | percipi et supportari consuetis, ut per licteram domini | dictorum constitutionum quarum tenores in fine³ huiusmodi | computi fuit insertus et allocatur sibi dictum salarium | vigore dictarum licterarum domini ad rationem ipsius pro | quinque annis integris inceptis die nona inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c.XLIIIⁱⁱ. | quibus diem et anno dictum castellanie officium | vigore et exercere incohavit post predictum Vioninum | Allexini castellanum ibidem ante ipsum usque ad diem | nonam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo nono, quibus | die et anno castrum domini dicti loci et dictum | castellanie officium remisit et expedit de mandato | domini nobili Segurando Gerbasii moderno ibidem || c. 68^r castellano per dictum noviter constituto, ut supra in prohemio huiusmodi | computi continetur, videlicet .CXXV. flor. parvi ponderis.

...

3 Le mot fine dans l'interligne en remplace un autre rayé.

c. 69v

...

Summa librate, deducti, salarii et allocati

Valet .III^mVI^cLXXIX. flor. .IIII. den. sextus | unius den. et oboli dimidium, quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.III^cLXXIII. lbr. .XVI. sol. .V. den. ob. Mon. curs.

.V. lbr. bon.

.III^mII^cIII^{ss}XVI. flor. .III. den. ob. .I. tercius et quartus unius den. et quartus dimidii quarti dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.XXVII. ducati auri ad .XXI.

et .X. ducati auri.

...

c. 70r

...

Emptio colourinarum. Ponantur in inventario dicte colourine.

Libravit Peroneto Sarralini habitatori | Chemberiaci in empcione et pro pretio unius | colourine grosse et duarum parvarum colourilnarum per ipsum ab eodem sarraliatore habitatum | et emptarum pro tanto pro custodia castri | domini Montisioveti tucius fienda, ut per nota, | instrumenti de testimonio premissorum ac confessio | et recepta subscripte quantitatis per ipsum | habite a dicto castellano causa supradicta, || ^{c. 70v} datam Chamberiaci, die quinta iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo | octavo, quam reddit in quadam cedula papilrea scriptam et manu Aymoneti Saluardi notarii | subscriptam et signatam .IIII. flor. .I. den. obuli gross. parvi ponderis.

Summa librate et addicti

.II^cLXXII. flor. .I. den. ob. gross. parvi ponderis.

2.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 1, 1449-1450.

Computus particularis Montisioveti anni.MIIII^cXLIX.

Compte particulier du chateau et chatelainie de Montjouet en la Valle d'Aoste. 1450.

Registre de grande taille.

Computus particularis | nobilis viri Segurandi Gerbasii, castellani castri, ville, mandamenti | et tocius ressorti Montisioveti, de Chinal et de Feydis, pridem pertinentium | magnifico domino Francisco comiti Challandi quondam domino dictorum locorum | illustrissimo principi domino nostro Sabaudie duci adiudicatorum per commissionem feudi secundum consuetudinum patrie sue Vallis Auguste | sententia dicte adiudicacionis inde lata per nobilem virum Iohannem | de Palleno tunc vicebaillivum Vallis Auguste de consilio parium, | imparium et prudencium consuetudinariorum ipsius patrie in ipsa | sententia nominatorum, recepta per Aymonetum Saluardi notarium | publicum et

scribam curie Auguste, anno et die in eadem descriptis, sub | annuis stipendiis aliisque comoditatibus, honoribus pariter et oneribus | ibidem ultimo percipi et supportari consuetis subque aliis modis | et formis plene descriptis et declaratis in licteris dominicalibus iamdicte | constitutionis et de testimonio omnium premissorum, quarum tenoris | infra sub librata salarii dicti castellani de verbo ad verbum sunt | inserti. Sumptus super extentis ibidem novissime receptis annis | et diebus in eis descriptis per dictum Aymonetum Saluardi commissarium | extentarum predictorum locorum per prelibatum dominum nostrum ducem | constitutum et ordinatum, ut in licteris dominicalibus ipsius constitutionis | continetur, et ipse extente super ipsis extentis || ^{c. 1v} debite verificate in predicta camera computorum domini per dictum | commissarium, reddictis, completis signatisque et subscriptis signo | manuali dicti commissarii in duobus libris magne forme cohopertis | desuper coreis rubeis, per quas extentas et ipsarum extractum | factis prius visione et cartulacione dictarum extentarum, plus | prelibato domino nostro duci respondetur in victualibus et pecunia | et quasi in titulis presentis^d computi quam per prius et ante | dictarum extentarum receptionem per computum summarium | per Vioninum Alexini tunc castellanum ibidem pro prefato quondam | domino comite Challandi pro <...> domino dictorum locorum pridem | computabatur secundum cartularium per dictum Vioninum tradictum | omnibus et singullis reddictibus, serviciis, proventibus, exitibus | et emolumentis predicti castellanie officii a die vicesimaquinta | inclusive mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo nono, qua die possessionem eiusdem ipse castellanus | accepit et eundem castellanie officium exercere incohavit, ut | dicit post nobilem Gaudium bastardum Catinelli castellanum | ibidem ante ipsum, usque ad diem decimam sextam exclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo, | videlicet de quadragintaseptimanis et quatuor diebus. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro | domino Amedeo de Crescherello milite presidente, nobilibusque | viris Guilliermo Rigaudi magistro hospicii, Manfredo Beczonis | Stephano Rosseti et Iohanne Lyobardi magistris et auditoribus | computorum domini, per Iohannem Voyraudi de Chamberiaco lex receptoribus dictorum computorum. Reddictusque per | Symondum Rofferii de Chamberiaco locumtenentem et procuratorem dicti castellani | fidem facientem de eius procuratorio quadam lictera actestationis | facte per Nycolam de Grangiis notarium publicum receptionis | ipsius instrumenti ipsius procure inde facte per dictum castellanum eidem | Symondo suo locumtenenti per ipsum Nycolaum recepte sub anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo nono indicione duodecima | die vicesima tercia mensis aprilis, quamquidem licteram actestationis || ^c ^{2r} in presenti computo reddit manu eiusdem Nycolay de Grangiis | signatam, datam Chamberiaco die decima tercia mansis maii anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo et | examinatus per supranominatos Manfredum Beczonis, Guilliermum | Rigaudi et Stephanum Rosseti, die vicesima maii et sequentibus | anno predicto Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo.

4 *Suit le mot tituli rayé.*

...

c. 206r

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .V^cLIII. flor. .VIII. den. quartus sexti⁵ unius den. et quartus et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁶.

.CLV. lbr. .XIX. sol. .V. den. sextus et .XXIII. unius den. mon. curs.

.LII. lbr. .XVIII. sol. .V. den. quartus et sextus unius den. bon. mon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon.

.CXIII. flor. .I. den. et quars et dodicesimus unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

.VII^cVIII. ducat. auri ad .XXI.

et .CXXIII. ducati et dodicesimus unius ducati auri ad .XXII. De quibus

...

c. 221r

...

Salarium.

Libravit nobili viro Segurando Gerbasii castellano | castri ville, castellanie et mandamenti Montisioveti et | solitarum pertinenciarum eiusdem per illustrem principem | dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati | ad et per unum annum proximum continuum et integrum | die adhipiscende possessionis sue eiusdem castellanie | officii incohandum et ulterius quamdiu benefecerit | ipsiusque domini nostri fuerit voluntatis eidem | propterea regimen exercicium et omnimodam administracionem | ipsius castellanie officii per tempus predictum | commictendo sub annuis stipendiis aliisque | commoditatibus, honoribus pariter er oneribus ibidem ultimo | percipi et supportari consuetis et sub aliis modis | et formis plenius descriptis et declaratis in lictera | dominicali iamdicte constitutionis et de testimonio premissorum | cuius tenor talis est [...] ⁷ ||^{c. 222r} ... quamquidem licteram dominicalem superius insertam in pergameno | scriptam sigillo domini impendenti sigillatam | et manu Laborier eius secretarii signatam exhibet | in presenti compute et penes se retinet pro ipsa || ^{c. 222v} dicto castellano restituenda. Et allocatur sibi | dictum salarium ad racionem ipsius pro uno anno integro | incepto die vicesimaquinta inclusive mensis maii anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo nono, quibus | die et anno castrum dicti loci et dictum castellanie officium | exercere incohavit post nobilem virum Glaudium Catinelli | castellanum ibidem ante ipsum, usque ad diem vicesimam|quintam exclusive dicti mensis maii anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo, de quo

5 *Suit une lettre rayée.*

6 *Dans la marge gauche.*

7 *Suit le texte de la lictera.*

computat, ut supra, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

Libravit Oddonino de Meo fabro in emptione et pro | pretio sexdecim librarum ferri ad rationem unius | quarti grossi pro qualibet libra implicatarum in factura | cuiusdam ferraili necessario appositi in granerio | castri dicti loci Montisioveti in quo reponuntur detenti | cum clavibus dicti granerii et presonerie existentis | subtus cameram domini comitis Challandi quondam | pridem domini dicti loci necnon et orti de Ruelles | cum tachiis in terris appositis cum duodecim tachiis | longitudinis unius pedis quolibet appositis et implicatis | in magna porta dicti castri. Et etiam pro factura | quorundam compeditorum pro mulieribus detinendis | ponderancium duodecim libras. Et allocatur sibi | novem den. gross. subscripti per licteram publicam dicti | Oddonini de testimonio premissorum confessioneque et | recepta subscripte quantitatis per ipsum Oddoninum propterea | habite et realiter recepte ab eodem castellano manu dicti | Simondi Rofferii eius locumtenentis inde receptam sub anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo nono et die || ^{c. 223^r} vigesima nona mensis decembris, quam reddit in quadam | cedulla papiri scriptam et manu Petri de Tarcino | notarii publici subscriptam et signatam necnon de | mandato et ex ordinacione supradictorum domini | presidentis et magistrorum computorum domini necnon et | sub iuramento dicti locumtenentis asserentis predicta | necessario fuisse implicata, prout supra subscriptam|que quantitatem pro predictis solvisse et librasse, | videlicet .IX. den. gross. parvi ponderis.

...

c. 223v

...

Summa librate, salarii et allocati

Summa presens librata .VI^cIII^{ss}XII^r flor. .VIII. den. ob unius den. et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.LXXIII. lbr. .V. sol. .ob. mon. curs.

.IIII^cXLVI. flor. .III. den. gross. parvi ponderis.

.XXVII. ducati auri ad .XXI.

et .C. ducati auri.

...

3.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 2, 1450-1451

Dez le 16 avril 1450 au 16 avril 1451.

Compte de n. Segurand Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet de Chinal et de Feydes cy devant appartenants au feu François comte de Challant seigneur des dits lieux adiugés per commision de fief au comte de Savoie rendu par Simond Roffier lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Segurandi Gerbaysii, castellani castri, ville, mandamenti et tocus | ressorti Montisioveti, de Chinal et de Feydis, pridem pertinencium | magnifico

domino Francisco comiti Challandi quondam domino dictorum | locorum illustrissimo principi domino nostro Sabaudie duci adiudicatorum | per comissionem feudi secundum consuetudinum patrie sue Vallis Auguste | sententia dicte adiudicacionis inde lata per nobilem virum Iohannem | de Palleno tunc vicebaillivum Vallis Auguste de consilio parium, | imparium et prudencium consuetudinariorum ipsius patrie in ipsa sententia | nominatorum, recepta per Aymonetum Saluardi notarium publicum et | scribam curie Auguste, anno et die in eadem descriptis, ut dicitur lin computo precedenti, de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo, usque ad diem decimamsextam | exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro domino Amedeo | de Crecherello milite presidente, nobilibusque viris Guilliemo Rigaudi magistro hospicii, Manfredo Beczonis, Stephano Rosseti | et Iohanne Lyobardi magistris computorum domini, per Gladium | de Molario de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per Symondum Rofferii de Chamberiaco locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 54

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VIII^cXLIX. flor. .III. den. .I. tercius gross. parvi ponderis⁸.

.CLXVII. lbr. .IX. sol. .II. den. ob. unius den. et quartus et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs.

.LII. lbr. .XVIII. sol. .VIII. den. quartus et sextus unius den. bon. mon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. Valoris unius den. gross.

.IIII^{xx}XVIII. flor. .I. den. tercius et dimidium quarti gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian.

et .II^cIIII^{xx}VII. ducati et dimidium et tercius unius ducati

De quibus

...

p. 60

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Segurando Gerbaysii castellano | capienti de salario per annum viginti quinque | florenos parvi ponderis ex constitucione sibi per dominum facta, | ut in computo precedenti. Et allocatur sibi | dictum salarium pro uno anno integro | incepto die vicesima quinta inclusive mensis | maii anno Domini millesimo quatercentesimo |

8 *Dans la marge gauche.*

quinquagesimo et finito die vicesimaquinta | exclusive dicti mensis maii anno Domini .M^olIII^c. quinquagesimo primo, de quo computat | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 61

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati

. LXXIII. lbr. .V. sol. .ob. mon. curs.

.XX. sol. bone monete

.VI^o.XXXV. flor. .VII. den. gross. parvi ponderis.

et .II^o.XLVIII. ducati et dimidium auri.

...

4.ASto, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 3, 1451-1452

Dez le 16 avril 1451 au 16 avril 1452.

Compte de n. Segurand Gerbais châtelein et receveur des revenus de la chatelainie et mandements de Montiovet de Chinal et de Feydes cy devant appartenants au feu François comte de Challand seigneur des dits lieux échis et adiugés au comte de Savoie rendu par Simond Roffier lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Segurandi Gerbaysii, | castellani castri, ville, mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, | de Chinal et de Feydis, pridem pertinencium magnifico domino | Francisco comiti Challandi quondam domino ditorum locorum | illustrissimo principi domino nostro Sabaudie duci adiudicatorum | per comissionem feudi secundum consuetudinum patrie | sue Vallis Auguste sententia dicte adiudicacionis inde lata | per nobilem virum Iohannem de Palleno tunc vicebaillivum | Vallis Auguste de consilio parium et imparium et prudencium | consuetudinariorum ipsius patrie in ipsa sententia nominatorum, | recepta per Aymonetum Saluardi notarium publicum et scribam | curie Auguste, anno et die in eadem descriptis, ut dicitur lin computo precedenti, de redditibus et exitibus dicte | castellanie a die decimasexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo |, usque ad diem decimamsextam exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | nobili et potente viro domino Amedeo de Crecherello milite | presidente, nobilibusque viris Guilliermo Rigaudi magistro | hospicii, Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti et Iohanne | Lyobardi magistris et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Voyronis de Chamberiaco ex receptoribus ditorum computorum. | Redditusque per Symondum Rofferii de Chamberiaco locumtenentem et procuratorem, ut in | computo precedenti.

...

p. 35

...

Summa tocius recepte huius computi, incluso arreagio
 Valet in summa presens recepta .V^cLXXIII. flor. .VIII. den. dodicesimus unius den.
 et .XXIII. unius den. gross. parvi ponderis⁹.
 .CLXXIII. lbr. .XIX. sol. .V. den. ob. unius den. dimidium quarti et
 dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs.
 .LII. lbr. .XIX. sol. .II. den. quartus et sextus unius den. bon. mon.
 .II. veneti valentes .II. sol. bon.
 .IX. den. forc.
 .I. den. turon. valoris unius den. gross.
 .CLI. flor. .VII. den. .II. tercii, .I. quartus unius den., tercius quarti et
 dimidium quarti dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.
 .IX. flor. et dimidium ian.
 et .V. ducati et dimidium et tercius unius ducati De quibus

...

p. 38

Libravit de mandato et per licteram domini clausam | propter hoc dicto castellano
 directam quia | pro tuhicioni, custodia castri ipsius domini nostri | dicti loci Montisioveti
 necesse est ut reponentur | gentes in dicto castro propterea ipseque dominus | in
 dicto castellano districto mandavit sit omnino | fieri¹⁰ quatenus, visis dictis licteris,
 quatuor | homines in dicto castro pro ipsius custodia | die noctuque tenendi sit quod
 deffectu bone | custodie nullum quod Deus advertet evenire | possit scandalum¹¹.
 Cuius occasione libravit Michaeli | de Lonjono, Iacobo de Cristei, Anthonio Pollaz
 et | Petro dou Tendroz de Moron pro ipsorum salario | et expensis novem mensium
 quibus ipsorum quilibet | vacavit custodiendum dictum castrum ad rationem | trium
 florenorum parvi ponderis per mensem pro quolibet | ipsorum ad tantum taxatorum per
 prefatum | dominum nostrum, ut per licteram dictorum Michaelis de | Lonjono, Iacobi
 de Cristex, Anthonio Pollei et Petro | dou Tendroz de confessione et recepta centum
 | et duorum florenorum per ipsos habitorem et receptorum a | predicto Symondo
 Rofferii vicecastellano dicti | loci Montisioveti nomine domini solvente, datam sub anno
 | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo | et die ultima mensis maii
 et manu Petri | Nycole notarii signatam et allocatur sibi | hic tantum centum et duo
 floreni parvi ponderis subscripti¹² | vigore lictere ducalis clause | superius mencionate et
 per¹³ aliam licteram publicam dictorum | custodum necnon et per aliam licteram domini
 propter | hoc directam presidenti magistroque et auditoribus | computorum suorum de
 mandato, visis pronunciatis | per ipsum dominum nostrum licteris suis et confessione |
 lictere domini inferius designate et reddite, annexe | de mandato sit omnino fieri valens